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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden har i bedömningen särskilt tittat på det som behandlar 
skolverksamheten. Grundskolenämnden anser bland annat att förslagen kan utvecklas i 
tydlighet genom att bland annat göra åtskillnad mellan äldre och yngre elever eller de 
elever med särskilda behov. 

Yttrande 
Grundskolenämnden har i bedömningen av utredningens särskilt tittat på det som 
behandlar skolverksamheten. Allmänt kan sägas att förslaget skulle vinna på att skilja 
på skolverksamhet för yngre elever och elever med särskilda behov mot äldre elever. 
Detta kan spela roll för bedömningen om lokaler ska säkras avseende el och värme, 
som utredningen ger förslag på i två veckor, då äldre elever i högre grad kan 
tillgodogöra sig nätbaserad undervisning (förslag i tidigare behandlad promemoria, 
STK-2024-1379). Liknande resonemang kan göras för skolmaten, där också en 
beredskap ska finnas för två veckor enligt utredningen. Ett resonemang kan där föras 
om äldre elever skulle kunna tillgodoses med lunch på annat sätt än yngre. Utifrån 
kommunens ansvar för ersättning till fristående skolhuvudman ser grundskolenämnden 
det som angeläget att villkor och krav för dessa huvudmän utreds vidare i enlighet med 
vad som framläggs i utredningen och då att även tidigare nämnd promemoria beaktas. 
Grundskolenämnden vill även framhålla vikten av att finansieringen av förslagen inte 
belastar skolhuvudmännen ekonomiskt, utan att ytterligare resurser tillförs från staten. 

Förslaget att personal omedelbart ska hjälpa elever att komma till skyddsrum eller 
annat skyddat utrymme vid ett väpnat angrepp, ser grundskolenämnden vara en rimlig 
utgångspunkt utifrån tillsynsansvaret och även för den personliga säkerheten, att 
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jämföra med att det ska finnas rutiner för andra allvarliga situationer. Dock kräver 
förslaget en övergripande analys för hur skyddsrummen ska användas och vad som är 
att betrakta som skyddat utrymme i närheten av respektive skolenhet. Ett skyddsrum 
som ligger i en skola är ju inte enkom till för skolans elever och medarbetare utan 
allmänheten har lika stort tillträde som reglerna ser ut för närvarande. Även här 
bedöms äldre elever generellt kunna ta mer eget ansvar än yngre för den egna 
säkerheten och veta vad som ska göras vid given situation. 
 

Ordförande Sara Wettergren 

Grundskoledirektör Peter Lindberg 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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